15. Spieltag

Datum Manschaft Heim
10.03.2024 1 SV Eutingen
Aufstellung
Spieler Spielminute  eingewechselt fur
Aufstellung

Bozkurt Cihat
Hofmann Felix
Krespach Daniel
Meixner Sven
Nesch Nico
Nester Philipp
Schach Marcel
Scherr Alexander
Scherr Nikita
Ullrich Martin
Wiedmann Lars

Einwechselspieler
Elsésser Tim

Grammer Robin
Hempel Sascha
Kimmich Nico

Kurz Marco

Riexinger Max

Schach Nicolas

Einwechslung

Kurz Marco 38 Hofmann Felix
Schach Nicolas 53 Bozkurt Cihat
Riexinger Max 75 Scherr Alexander

Montag, 11. Marz 2024

Gast

SV Vollmaringen

Tore und Karten
Spieler

Tor

Gegentreffer
Gegentreffer
Riexinger Max

2023/2024

Spielminute

84
89
92
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Geschenkt wurde sich nichts im Gauderby: Eutingens Haris Balic wird von Vollmaringens Cihat Bozkurt gelegt.
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Bild: Eibner

Arbeitssieg nach spaten Toren

Fuiball-Bezirksliga | Spiel des Tages In der Schlussphase gewinnt Eutingen das Gauderby
gegen den SV Vollmaringen vor 250 Zuschauern mit 2:1. Von Martin Kérner

ange Zeit erlebten die Zu-
schauer auf dem Eutinger
Kunstrasen ein Spiel ohne
Héhepunkt. Erst in den
letzten Minuten gab es dann doch
noch drei Tore zu bestaunen.
Dosendffner fiir den Eutinger
Heimsieg war sicherlich der Frei-
stofitreffer von Kapitin Julian
Katz in der 84. Minute. Solange
Schiedsrichterin Hananh Rapp
nicht immer gliickliche Entschei-
dungen traf, noch mit der Positio-
nierung der Vollmaringer Ab-
wehrmauer beschiftigt war, er-
hielt Katz von seinem Coach Alex-
ander Esslinger noch einen Tipp.
Und der wurde zum Erfolg: Katz
traf aus gut 25 Metern halblinker
Position zum 1:0. Der Ball ging ne-
ben dem Pfosten unter dem Kor-

terpause war ein sehr zihes, bei
beiden Teams war viel Sand im
Getriebe, Fehlpisse hiiben wir
driiben stockten den Spielfluss.
Eutingen hatte optisch mehr Ball-
besitz, konnte daraus aber kein
Kapital schlagen. Einmal musste
Vollmaringens Keeper Ullrich
eingreifen, als Sebastian Lazar (8.)
vor ihm auftauchte, Ullrich konn-
te den Ball abblocken. Das war es
dann auch schon, was sich direkt
vor den Toren abspielte.

Auf beiden Seite gab es noch
zwei Freistofe in aussichtsrei-
chen Positionen, wobei die Bille
jeweils in den Abwehrmauern lan-
deten. , Die erste Halbzeit war ab-
solut nicht so, wie wir es gewohnt
sind und es uns vorgestellt haben,
Fufball zu spielen”, sagte Alexan-

Schwung ins Eutinger Offensiv-
spiel. ,Das ist auch ein Plus von
uns, dass wir unseren Einwechs-
lungen einen neuen Schub brin-
gen", beurteile Esslinger die zwei-
te Hiilfte seiner Elf einiges stirker.

So fischte Ulrich den Schuss
von Johannes Seeger aus dem un-
tern Toreck und erhielt Beifall von
den SVV-Fans. Zuvor landete der
Kopfball von Haris Balic nach ei-
ner Ecke von Sieb am Aufennetz.
Auf der Gegenseite kam Vollma-
ringen zwei Minuten spater zu der
besten Chance, Lars Wiedmann,
sonst im Tor spielend, spielte in
der Sturmspitze den Ball in den
Lauf von Nicolas Schach, der
schoss das Spielgeriit freistehend
flach neben das Tor.

Es folgte der Freistoftreffer

men." Die Vorarbeit zum 2:0 kam
vom eingewechselten Liam Wey-
herter. Er kndpfte Vollmaringens
Sven Meixner den Ball ab, spielte
diesen mit viel Gefiihl quer, da
musste Lukas Dibbern nur noch
zum 2:0 einschieben.

Alexander Esslinger, der zuvor
von Schiedsrichterin Rapp wegen
Reklamierens den Gelben Karton
sah, freute sich fiir seine Einwech-
selspieler: ,Alle haben frischen
Wind reingebracht, und so kam
auch das zweite Tor zustande.“
Vollmaringen gab noch nicht auf,
Max Riexinger traf in der Nach-
spielzeit im Anschluss eines Eck-
balls noch zum 1:2 in den Winkel.
Kwasniewski lobte seinen
Youngster: ,Das hat er perfekt ge-
macht. Nur schade eben, dass wir

= B &,



FUSSBALL.DE

SAISON 23/24

BEZIRKSLIGA
Staffel-ID: 353283
Spielklasse: Bezirksliga

Mannschaftsart; Herren

Sa, 09.03.24 | 15:00 SV Marschalkenzimmern = SV Baiersbronn 0 y 3v
Liveticker

So, 10.03.24 | 15:00 SF Salzstetten + SGM Ahldorf-Miihlen 0 : 1v
Liveticker

15:00 SV Dietersweiler ¢ TuS Ergenzingen 0:3.

. . Lo 2°:1v
15:00 Spvgg Freudenstadt s« SV Giindringen Liveticker

15:00 SG Véhringen ¢ TSF Dornhan 2 ) 1v
Liveticker

: : . . 2:1v
15:00 SV Eutingen « SV Vollmaringen Liveticker

15:00 SV Mitteltal-Obertal ! VIR Sulz 5:1lv

Liveticker



SAISON 23/24

BEZIRKSLIGA

Staffel-ID: 353283
Spielklasse: Bezirksliga
Mannschaftsart; Herren

Platz Mannschaft Spiele Torverhiltnis Punkte
1. TSF Dornhan 14 40:18 32
2. Spvgg Freudenstadt 14 46 : 22 3l
3. SV Baiersbronn 14 43:20 31
4, Tu$S Ergenzingen 14 34:16 26
5. SV Eutingen 14 38:30 24
6. SV Marschalkenzimmern 14 25:27 23
7. SG Véhringen 14 23:18 22
8. VIR Sulz 14 35:38 19
9. SF Salzstetten 14 18:24 19

10. SV Mitteltal-Obertal 14 26 : 31 18
11. SV Dietersweiler 14 24 :43 12
12. SV Giindringen 14 19:32 10
13. SGM Ahldorf-Miihlen 14 15:38 7
14. SV Vollmaringen 14 12: 41 6



Spieltag Info

15. Spieltag 2023/2024
Datum Manschaft Heim Gast
10.03.2024 2 SV Eutingen 11 SV Vollmaringen 2 - 4
Aufstellung Tor
Ackermann Marco Braun Raphael 6
Akkaya Adem Gegentreffer 11
Alber Daniel Gamp Kevin 26
Braun Raphael Gegentreffer 30
Capar Erkan Akkaya Adem 33
Elsasser Tim Gamp Kevin 65
Gamp Kevin
Grammer Robin
Koéhler Kjell
Miller Marco

Miller Wolfgang
Schick Salomon
Straub Benedikt
Vialkowitsch Henry
Wirth Maurice




FUSSBALL.DE

SAISON 23/24

KREISLIGA Bl (BEZIRKSLIGA RESERVE)

Staffel-ID: 350210
Spielklasse: Kreisliga B

Mannschaftsart; Herren
Spielplan - 15. SPIELTAG

Sa, 09.03.24|13:00 SV Marschalkenzimmern Il + SV Baiersbronn Il 2:7v
So, 10.03.24|13:00 SF Salzstetten Il + SGM Ahldorf/Miihlen/Dettensee .7 : 2v
Liveticker
13:.00 SG Rohrdorf/Eckenweiler/Weitingen Il « SV Giindringen Il 1: 2+
13:00 SG Voéhringen Il « TSF Dornhan Il 0:6.
13:00 SV Eutingen Il = SV Vollmaringen Il 2:4
13:00 SV Mitteltal-Obertal Il + SGM Il Sulz/Sigmarswangen/Holzhausen ]?1 : 1v
Liveticker
SV Dietersweiler Il « SPIELFREI
Mi, 13.03.24 | 18:30 SV Giindringen Il e SF Salzstetten Il - =
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SAISON 23/24

KREISLIGA Bl (BEZIRKSLIGA RESERVE)

Mannschaft

SV Baiersbronn Il

TSF Dornhan Il

SV Mitteltal-Obertal Il

SV Dietersweiler Il

SG Véhringen I

SV Eutingen Il

SGM Ahldorf/Miihlen/Dettensee

SV Vollmaringen Il

SGM Il Sulz/Sigmarswangen/Holzhausen

SV Giindringen I

SG Rohrdorf/Eckenweiler/Weitingen Il

SV Marschalkenzimmern I

SF Salzstetten Il

Staffel-ID: 350210
Spielklasse: Kreisliga B
Mannschaftsart: Herren

Spielplan - 15. SPIELTAG

Spiele
13
13
13
12
13
13
13
12
13
12
12
13

12

Torverhiltnis

59:

62 :

44

29:

24 .

38:

28:

19:

30:

16:

15:

17 :

20:

11

16

21

31

24

30

32

25

43

40

33

48

47

Punkte
35
34
30
20
18
17
17
14
14
14
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